ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN QUẢNG ĐIỀN              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:    165   /TTr-UBND           Quảng Điền, ngày   18     tháng 9 năm 2019

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị duy tu, bảo dưỡng tuyến đường

công vụ kết hợp dân sinh đi vào hồ Nam Giản,

xã Quảng Thái, huyện Quảng Điền

Kính gửi: Công ty TNHH NN MTV Quản lý Khai thác

                 công trình thủy lợi Thừa Thiên Huế

 Công trình hồ chứa nước Nam Giản, xã Quảng Thái, huyện Quảng Điền

được xây dựng vào năm 1995 và đưa vào sử dụng vào năm 1997; hồ có nhiệm

vụ cấp nước tưới cho 50 ha lúa của các xã: Quảng Thái, Quảng Lợi. Hiện nay,

hồ Nam Giản được bàn giao cho Công ty TNHH NN MTV Quản lý Khai thác

công trình thủy lợi Thừa Thiên Huế quản lý và sử dụng (làm chủ đập).

 Trong thời gian qua, hoạt động của hồ Nam Giản rất hiệu quả; tuy nhiên,

do qua thời gian sử dụng lâu dài, tuyến đường công vụ kết hợp dân sinh của hồ

chứa nước Nam Giản, xã Quảng Thái (đoạn từ tỉnh 4B đi vào hồ Nam Giản) đã

bị xuống cấp nghiêm trọng, không đảm bảo an toàn cho công tác quản lý hồ

chứa, vận chuyển vật tư (bao tải, rọ thép, đá hộc, cuốc xẻng,…) phục vụ công

tác phòng, chống lụt, bão công trình cũng như không đảm bảo an toàn giao

thông đi lại của nhân dân trên địa bàn.

 Để đảm bảo phục vụ tốt công tác quản lý, phòng chống lụt bão hồ chứa

nước Nam Giản cũng như phục vụ giao thông đi lại của nhân dân, UBND huyện

đề nghị Công ty TNHH NN MTV Quản lý Khai thác Công trình thủy lợi Thừa

Thiên Huế quan tâm xem xét, tiến hành duy tu, bão dưỡng tuyến đường công vụ

kết hợp dân sinh đi vào hồ Nam Giản, xã Quảng Thái nói trên.

 UBND huyện đề nghị Công ty TNHH NN MTV Quản lý Khai thác

Công trình thủy lợi Thừa Thiên Huế quan tâm xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT;

- UBND xã Quảng Thái;

- Lãnh đạo VP+CVKT;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Duy Hải

		2019-09-18T15:10:19+0700